
ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.780 -000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N» 004/2018 - PMADM, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de engenharia, visando a
implantação de calçamento em bloquete no povoado
Canabrava no município de Água Doce do Maranhão.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, no uso das atribuições
que lhe confere art. 55, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Água Doce do Maranhão/MA, e tendo

vista o disposto na Lei N".8666/93 de junho de 1993 e alterações posteriores e;

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em
seu Artigo 43, Inciso VI, que a adjudicação se processará através de deliberação da autoridade competente.

CONSIDERANDO o que consta dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.
004/2018 - Secretaria de Obras - TOMADA DE PREÇOS N°. 004/2018;

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de

intimação e conhecimento dos interessados;

CONSIDERANDO parecer favorável do Procurador Geral do Município;

CONSIDERANDO que a Administração pÕe fim a uma das fases do procedimento licitatório

(a de classificação das propostas), através do ato da adjudicação, definindo entre as várias propostas aquela

-^ue se sagrou mais vantajosa e, portanto, vencedora; e

CONSIDERANDO que a adjudicação tem o condão de constituir determinado licitante na

qualidade de vencedor do certame.

^  RESOLVE;

ADJUDICAR, nesta data a referida decisão resultado do julgamento e classificação das
propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade TOMADA DE PREÇO N°. 004/2018, que
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE
NO POVOADO CANABRAVA NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, realizada em 24
de abril de 2018, às lObOOmín e proferido pela Comissão Permanente de Licitação, que teve por vencedora
a Empresa KAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA - ME, por ter cotado o menor preço no valor
global por lote de: LOTE GLOBAL - IMPLANTAÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE NO
POVOADO CANABRAVA: R$ R$ 387.961,41 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL,

Página 1 de 2



ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.780 -000

NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), para o período da

assinatura do contrato até dia 26 de junho de 2018, caracterizando assim a proposta mais vantajosa à

realização dos interesses da Administração Pública, obedecido todas as especificações do edital de licitação

e devidamente comprovado através do processo licitatórío.

DETERMINAR que sejam a dotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
^^7 de abril de 2018.

PREFEITA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO MARANHAO

Página 2 de 2


